

شهید امدادگر

جاودانه‌ترین گواه شهادت در میدان جنگ



شهید حسن ترابیده فرزند احمد، اول بهمن سال ۱۳۴۷ در میان خانواده‌ای مذهبی در شهرستان ملکشاهی دیده به جهان گشود. از همان اوان کودکی باصفا بود و معنویت چهره‌اش حکایت از آینده‌ای پر شور و پر ثمر داشت. با جذیت تمام تا پایان دوره متوسطه در رشته تجربی درس خواند و دیپلم گرفت. با آغاز جنگ تحمیلی به عنوان پاسدار در جبهه حضور یافت و خود را به جمع دیگر زینندگان اسلام رساند تا به حراست و پاسداری از میهن اسلامی بپردازد. در بیست و هفتمین روز از تیرماه ۱۳۶۷ در قلاویزان مه‌ران بر اثر ترکش خمپاره دشمن به مقام شامخ شهادت رسید. مزار این شهید گرانقدر در شهرستان ملکشاهی قرار دارد. بچه‌های گردان شهید محلاتی می‌گویند که این شهید، در عملیات کربلای یک، جقدر عاشورایی فکر می‌کرد و جقدر شور حسینی در سر داشت. بچه‌ها می‌گویند: «شهید ترابیده شجاعت محض بود و ایمان از وجودش می‌تراوید. آن روز هوا گرگ و میش بود و او همراهان برای بچه‌های خط‌مهمات می‌پرند. عراقی‌ها گزای آنها را داشتند و بی در پی خمپاره‌ها را به سوی آنها شلیک می‌کردند. یکی از بسیجی‌ها با تمسخر می‌گوید: «ای خمپاره‌های عراقی! خمپاره‌های بی‌عرضه! فقط انفجار و سوسودا، اگر مردین سینه عاشق منوشانه بگیرین.» یاران همراه می‌خندند و به راهشان ادامه می‌دهند. حرف‌های صمیمانه آنها بالاگرفته است و هراس خمپاره‌ها تنها چیزی است که به آن فکر نمی‌کنند. ناگهان صفر خمپاره‌ای از دور به گوش می‌رسد و بی‌درنگ خاک و دود و آهن پاره در همه جا پخش می‌شود. چندتن از زینندگان به شدت زخمی می‌شوند و حسن ترابیده هم همین طور. می‌خواهد حرف بزند و مثل همیشه به بچه‌ها روحیه بدهد، اما فک و زبانش پراز ترکش خمپاره شده بود و تقدیر چنین شد که قلاویزان جاودانه‌ترین گواه شهادت او باشد.»

خبر روز

اعلام آمادگی هلال احمر ایران

برای امداد رسانی به زلزله زدگان نیال

رئیس جمعیت هلال احمر ایران، در قالب پیامی، مراتب همدردی خود را نسبت به وقوع زلزله ۷٫۱ ریشتری در نیال ابراز و برای امداد رسانی به افراد آسیب‌دیده در این زلزله، اعلام آمادگی کرد. متن پیام پیر حسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر به شرح زیر است: «جناب آقای اومنن پیرساد داکال، مدیر اجرایی جمعیت صلیب سرخ نیال، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران مراتب درود و احترام خود را به جنابعالی و تمام کارکنان و داوطلبان جمعیت صلیب سرخ نیال ابراز می‌کند. با ندوه فراوان، از وقوع زمین لرزه ویرانگر به بزرگی ۷٫۱ در منطقه نیت، مطلع شدم که متأسفانه موجب کشته شدن بیش از ۱۰۰ نفر و مجروح شدن تعداد زیادی و همچنین تخریب ساختمان‌های زیادی شده است. در این شرایط دشوار، از طرف خود و جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران مراتب تسلیت‌رابه جنابعالی و همکارانتان در جمعیت صلیب سرخ نیال، ابراز و همدردی خود را با خانواده‌های قربانیان اعلام می‌کنم. جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای اعزام تیم‌های امدادی و درمانی به منظور کمک به عملیات بشردوستانه در نیال اعلام می‌دارد. برای جنابعالی و همکارانتان بهترین آرزوهاراد «تلاش‌های بشردوستانه‌تان دارم.»

«پرسیم غ‌ها» رونمایی شد

در حاشیه مراسم نکوداشت خیرین و فعالان جمعیت هلال احمر خراسان شمالی در مجتمع فرهنگی هنری ایثار شهر بجنورد برگزار شد، از کتاب «پرسیم غ‌ها» که حضور نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر رونمایی شد. این کتاب شامل خاطرات ایثارگری و فداکاری امدادگران جمعیت هلال احمر در حوادث و ماموریت‌ها است و به عنوان یک منبع ارزشمند از تجارب و فعالیت‌های این قشر از جامعه به شمار می‌رود. کتاب «پرسیم غ‌ها» به همت معاونت فرهنگی و امور آموزشی و پژوهشی حوزه نمایندگی ولی فقیه و با همکاری دفتر نمایندگی ولی فقیه در هلال احمر استان تهیه و تدوین شده است. این کتاب ۴۰۰ صفحه و شامل ۹۴ خاطره امدادی است.

معرفی پایگاه

پایگاه واکنش سریع بانوان هلال احمر

در زنجان آغاز به کار کرد

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور گفت: «نخستین پایگاه دائمی و شبانه‌روزی واکنش سریع بانوان کشور در زنجان آغاز بکار کرد.» بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، در مراسم راه‌اندازی تیم واکنش سریع بانوان زنجان گفت: «این پایگاه به همت مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان زنجان تجهیز و افتتاح شد که این مهم بیانگر عزم جدی برای شکل‌گیری وظایف اصلی، دائمی و سازمانی برای بانوان فعال در بدنه این مجموعه به ویژه در حوزه امداد و نجات است. شور و شوق و علاقه دختران و جوانانی که با همه وجود وارد عرصه حوزه امداد و نجات شده‌اند تا بتوانند به هموطنان خدمات بدهند، این مهم، وظایف و مسئولیت‌های ما را سنگین کرده تا بتوانیم این شرایط را برای آنها فراهم کنیم. یکی از مهمترین مقوله‌ها اسکان دائمی بصورت شبانه‌روزی است. با توجه به اینکه خانم هستند باید در کنار هم باشند و تمام خدمات و نیازمندی‌ها جمع‌شود تا بتوانند به نحو مطلوبی خدمات ارائه دهند. باین همت شاهد حضور فعال تر بانوان تیم واکنش سریع در استان زنجان خواهیم بود. از جمعیت هلال احمر در استان‌های دیگر درخواست دارم تا با جدیت بیشتری موضوع راه‌اندازی تیم واکنش سریع بانوان را راه‌اندازی کرده و شرایط را برای حضور دائمی بانوان در عرصه امداد و نجات و بالاترین سطح آماده کنند. وظیفه داریم خودروهای آمبولانس و عملیاتی مناسب با باندتهاتومات به استان واگذار خواهد شد.»



در هلال احمر، در زندگی شخصی‌ام هم خیلی نتیجه مثبتی دارم

چوپان مفقودی پس از هفت روز از سوی نجاتگران هلال احمر در کوه‌های بهاباد زنده پیدا شد

نجات معجزه آسا در مهلکه برف و کولاک

«**سپما فراهانی**» چوپان بهابادی که در کوه‌های اطراف روستای جنت کمکوئیه بخش آسفیج شهرستان گمشده بود پس از چندین روز و ساعت‌ها عملیات جست‌وجو از سوی نیروهای امدادی این جمعیت، پیدا شد. نیروهای امدادی که تا نانو از برف راه می‌رفتند، در میان مهلکه برف و کولاک، با هر سختی که بود، بعد از هفت روز خود را به چوپان یخ زده رساندند و توانستند او را از مرگ نجات دهند.

محمد عشقی، مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان یزد در این رابطه می‌گوید: «روز سه‌شنبه یازدهم دی ماه، گزارشی مبنی بر مفقود شدن فردی تقریباً ۴۷ ساله در کوه‌های صعب‌العبور روستای جنت کمکوئیه بخش آسفیج اعلام شد که تیم‌های هلال احمر شهرستان بهاباد در منطقه عملیاتی حاضر شدند. با توجه به بارش برف در این چند روز عملیات امدادی و جست‌وجو به کندی پیش رفت. بلافاصله روز جمعه ۱۴ دی ماه پس از خوب شدن هوا، ۶ تیم امدادی هلال احمر به همراه نیروهای محلی و مردمی و بسیج مجدد عملیات جست‌وجو و نجات را آغاز کردند. با توجه به گستردگی منطقه و صعب‌العبور بودن در روز ۱۷ دی ماه درخواست تیم بهابادی شد که سه تیم بهابادی و ۹ تیم زمینی مجدد عملیات جست‌وجو و نجات را آغاز کردند که ساعت ۱۳:۳۰ روز دوشنبه این فرد گمشده در کوه‌های اطراف روستای جنت کمکوئیه بخش آسفیج توسط تیم زمینی که نیروهای هلال احمر و مردمی و بسیجی بودند، پیدا شد.» به‌گفته‌ی وی، نیروهای امدادی هلال احمر پس از بررسی هوایی توسط بهاباد‌های هلال احمر با تجهیزات کامل، این فرد را که از نظر جسمی سالم بود، با توجه به مصدومیت از ناحیه پا، به پایین کوه انتقال و توسط آمبولانس هلال احمر به بیمارستان شهرستان بهاباد انتقال دادند.

تیم زمینی که نیروهای هلال احمر و مردمی و بسیجی بودند، پیدا شد. به‌گفته‌ی وی، نیروهای امدادی هلال احمر پس از بررسی هوایی توسط بهاباد‌های هلال احمر با تجهیزات کامل، این فرد را که از نظر جسمی سالم بود، با توجه به مصدومیت از ناحیه پا، به پایین کوه انتقال و توسط آمبولانس هلال احمر به بیمارستان شهرستان بهاباد انتقال دادند.

احتمال حمله حیوانات وحشی وجود داشت

منصور طلاپیان امدادگر هلال احمر شهرستان بهاباد استان یزد، اولین نجاتگری بود که بالای سر فرد گمشده رسید و توانست او

را از مهلکه برف و کولاک نجات دهد. او درباره جزئیات این ماجرا به خبرنگار «شهرود» می‌گوید: «این فرد یک چوپان بود که از مدت‌ها پیش به خاطر مرگ فرزندش نمی‌توانست صحبت کند. او هفت روز ناپدید شده بود، ولی از روز سوم به ما اطلاع‌رسانی کردند. چون گویا قبلاً هم در مسیر روستا گم شده بود و بعد از یکی دو روز برمی‌گشت. اما این بار چون برف و کولاک بود، برنگشته و خبری از او نبود. ما دقیقاً چهار روز در آن منطقه و در شرایط بسیار سخت، جست‌وجو کردیم. مسیر آنجا خیلی صعب‌العبور بود. برف و یخبندان بیاد می‌کرد. حتی احتمال حمله حیوانات وحشی هم وجود داشت. عملیات خیلی سخت و با دشواری پیش می‌رفت. با این حال هر روز از صبح زود تا عصر منطقه را جست‌وجو می‌کردیم.»

تمام وسایل فرد گمشده یخ‌زده بود

او درباره روزی که این چوپان پیدا شد، می‌گوید: «دوشنبه صبح بود که به‌صورت زمینی وهوایی به دنبال این آقای گشتیم. در منطقه‌ای که ما به‌صورت زمینی به آنجا رفتیم احتمال پیدا شدنش زیاد بود، ولی مسیر سختی داشت. تا زانو در برف بودیم و قله و تپه‌های پیش‌رویمان بود. حتی احتمال دادیم زیر برف باشد. باین با سختی زیاد، ۱۶ کیلومتر پیاده‌روی کردیم. تمام نقاط را می‌گشتیم تا شاید اثری از او پیدا کنیم.

احتمال حمله حیوانات وحشی وجود داشت

منصور طلاپیان امدادگر هلال احمر شهرستان بهاباد استان یزد، اولین نجاتگری بود که بالای سر فرد گمشده رسید و توانست او



هوا خیلی سرد بود و پاهایمان از سرمای یخ‌زده بود ولی گفتیم باید جان مصدوم را نجات دهیم. شعار هلال احمر انسان دوستی است و طبق این شعار به خودمان فکر نکردیم

مردم محلی او را روی بستک فیکس کردیم، پتو رویش کشیدیم و او را ۱۰ کیلومتر حمل کردیم. پیاده بودیم. خود من هم شرایط خیلی بدی داشتم. هوا خیلی سرد بود و پاهایم از سرما بی‌حس شده بود ولی گفتیم باید جان مصدوم را نجات دهیم. شعار هلال احمر انسان دوستی است و طبق این شعار به خودمان فکر نکردیم. در نهایت صحیح و سالم او را توسط اورژانس به بیمارستان منتقل کردیم. از طرف دیگر بهیواد نیز در مسیر جست‌وجو بود. ولی چون آنتن دهی نداشتیم، نمی‌شد مسیر را اعلام کنیم. بعد از سختی‌های زیاد، بهیواد توانست محل را دریابی کند. تجهیزات را از طریق بهیواد آوردند. در کل در این عملیات، حدود ۴۰ تا ۵۰ امدادگر شرکت کردند. روزی که او را پیدا کردیم تقریباً ۱۵ تا ۲۰ نفر سر صحنه حاضر شدند و چه هوایی و چه زمینی در حال کمک‌رسانی بودند. ما هلال احمری‌ها باید برای سخت‌تر از این عملیات هالآماده باشیم ولی می‌شود گفت که این عملیات خیلی سخت بود. البته بیشتر به خاطر سرما بود. ولی وقتی پای جان یک نفر وسط باشد، این مسائل مهم نیست و تمام این سختی‌ها را به‌جان می‌خریم.»

در این عملیات حدود ۴۰ تا ۵۰ امدادگر شرکت کردند

این امدادگر در پایان صحبت‌هایش می‌گوید: «سرما خیلی روی او تأثیر گذاشته بود و نمی‌توانست تکان بخورد. بلافاصله علائم حیاتی‌اش را چک کردیم. نیروهای مردمی و دیگر تیم‌های هلال احمر هم خودشان را به ما رساندند و تجهیزات جدید آوردند. با کمک

رئیس جمعیت هلال احمر در آیین افتتاحیه هفدهمین کنگره سالیانه طب اورژانس ایران تأکید کرد:

لزوم توجه ویژه مسئولان به مباحث آموزشی تاب‌آوری برای جامعه

دیگر شاخصه‌های زحمت‌کشان حوزه طب اورژانس دانست. تصمیم‌گیری، کار تیمی و تحمل در فشارها و تمرین حضور در شرایط سخت از موضوعاتی است که باید تقویت شود. رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به محور اصلی انسان دوستی در تمامی فعالیت‌های تلاشگران حوزه طب اورژانس در هلال احمر و سایر مجموعه‌های این حوزه، گفت: «کار طب اورژانس با محوریت نجات جان انسان‌ها، برگرفته از آیات و روایات است و تأثیر فعالیت‌های ارزشمند این قشر همان وعده خداست که می‌فرماید: «من محسنین را دوست دارم.» کولیوند، خدمات هلال احمر و طب اورژانس در داخل و خارج از کشور را عین هم دانست و ادامه داد: «مباحث آموزشی تاب‌آوری برای جامعه با هدف تبدیل درد و رنج به امید و تأمین سلامت و امنیت حادثه‌دیدگان، از موضوعاتی است که باید

شهرود رئیس جمعیت هلال احمر در مراسم افتتاحیه هفدهمین کنگره سالیانه طب اورژانس ایران با شعار هوش مصنوعی تحولی در ارائه خدمات اورژانس گفت: «ارتقای تاب‌آوری جامعه از طریق آموزش و تأمین سلامت مردم در حوادث، محور همکاری مشترک و همدلی میان هلال احمر و طب اورژانس است.» پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در سخنرانی خود در آیین افتتاحیه این کنگره گفت: «از ویژگی‌های مؤثر طب اورژانس درمان‌های چند بعدی، توان تصمیم‌گیری به موقع در شرایط پرفشار و تعیین اولویت‌ها است.» وی با اشاره به مزیت‌های ارزشمند این قشر نسبت به سایر رشته‌ها، افزود: «ارتباط‌گیری مطلوب به منظور رشد کمی و کیفی در حفظ جان انسان‌ها و پیشبران بودن در بحث مدیریت بحران در حوادث بزرگ را می‌توان از

بانوی امدادگر



پزشک گفت آفرین کارهای اولیه را خیلی خوب انجام دادی. من آن زمان توانستم جان خواهرم را نجات دهم. سال ۹۶ هم درجه ایثار گرفتم. سال ۹۹ استخدام هلال احمر شدم و الان در سازمان داوطلبان استانم، مددکار هستم و کارهای امدادی هم انجام می‌دهم.»

گفت‌وگویی «شهرود» با بانوی امدادگر استان کردستان:

با آموزش‌های هلال احمر جان خواهرم را نجات دادم

بديعه رحيمي از سال ۸۲ وارد جمعیت هلال احمر شده است. تقریباً ۱۷ سال داوطلبانه در جمعیت خدمت کرد و بعد از آن به استخدام هلال احمر درآمد. او خاطرات و روایت‌های زیادی از ماموریت‌های امدادی خود دارد. این بانوی امدادگر در گفت‌وگو با خبرنگار «شهرود» می‌گوید: «آن زمان یعنی در سال ۸۲ وقتی فعالیت‌های یکی از چهره‌های ماندگار در حوزه فرهنگی شهرستان دهگلان کردستان را دیدم به هلال احمر علاقه‌مند و مشتاق شدم که در این جمعیت خدمت کنم. بنابراین وارد هلال احمر شدم. دوره‌های آموزشی را کامل گذراندم. دوره‌های تخصصی را هم گذراندم. سال ۹۳ بود که در یک آمبیادآماده امداد و نجات در رشته نجات بین شهری، شرکت کردم. با سه نفر دیگر از دوستانم

بودیم که مقام اول کشوری را کسب کردیم. از همان سال که برگشتیم به شهرستانم، رئیس شعبه‌ای از من خواست به عنوان همکار امدادگر فعالیت داشته باشم. از آن زمان فعالیت‌های امدادی و کارهای اداری را با هم انجام می‌دادم. سر صحنه‌های مختلف می‌رفتم و ماموریت‌های زیادی را به سرانجام رساندم. در پایگاه جاده‌ای هم کشیک می‌ایستادم. پایگاه ما موقت بود، یک روز خانم‌ها شیفت می‌ایستادند و یک روز هم آقایان. در آنجا چندین بار مصدوم نجات دادیم که خاطرات خوبی برپایمان رقم خورد. یادم می‌آید که در یک حادثه تصادف، یک موتورسواری‌ترک‌نشین آن آسیب‌دیده بودند. یکی از مصدومان حالش خیلی بد بود، اورژانس سر صحنه رسید و مصدوم بد حال را به بیمارستان برد. نفر دوم را به ما سپردند.

مردم جمع شده بودند و وقتی ما خانم‌ها را دیدند تعجب کردند. من و همکارانم، تمام کارهای اولیه را انجام دادیم، همه تعجب کردند که دختران هم می‌توانند این کار را انجام دهند. کارهای اولیه را انجام دادیم و او را به بیمارستان رساندیم. سختی کار ما به عنوان یک خانم، این بود که اشتباهی از ما سر نزنند و مردم بگویند، نمی‌توانند. ولی وقتی از ما تشکر می‌کردند، انگار تمام دنیا را به ما داده‌اند. درکل جان یک نفر را نجات دادن، خیلی لذت بخش است. فعالیت در هلال احمر، در زندگی شخصی‌ام هم خیلی نتیجه مثبتی دارد. مثلاً یک بار ما به یک مکان تفریحی رفته بودیم که خواهرم از صخره افتاد و آسیب شدید دید. آن لحظه هول نشدم، خودم کارهای اولیه را انجام دادم و وقتی او را به بیمارستان رساندیم،